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 COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

-------- 

NOTIFICATION 
Notification No. 14/2021 – State Tax 

 

S.O. No. 42, Dated 23rd June, 2021-- In exercise of the powers conferred by section 168A of 

the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to 

as the said Act) in view of the spread of pandemic COVID-19 across many countries of the world 

including Jharkhand, the Government of Jharkhand, on the recommendations of the Council, hereby 

notifies, as under,- 

(i) where, any time limit for completion or compliance of any action, by any authority or by any 

person, has been specified in, or prescribed or notified under the said Act, which falls during the period 

from the 15th day of April, 2021 to the 30th day of May, 2021, and where completion or compliance of 

such action has not been made within such time, then, the time limit for completion or compliance of 

such action, shall be extended upto the 31st day of May, 2021, including for the purposes of-- 

(a) completion of any proceeding or passing of any order or issuance of any notice, intimation, 

notification, sanction or approval or such other action, by whatever name called, by any 

authority, commission or tribunal, by whatever name called, under the provisions of the Acts 

stated above; or  
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(b) filing of any appeal, reply or application or furnishing of any report, document, return, 

statement or such other record, by whatever name called, under the provisions of the Acts 

stated above;  

but, such extension of time shall not be applicable for the compliances of the following provisions of 

the said Act, namely: - 

(a) Chapter IV; 

(b) sub-section (3) of section 10, sections 25, 27, 31, 37, 47, 50, 69, 90, 122, 129; 

(c) section 39, except sub-section (3), (4) and (5); 

(d) section 68, in so far as e-way bill is concerned; and 

(e) rules made under the provisions specified at clause (a) to (d) above : 

Provided that where, any time limit for completion of any action, by any authorityor by any person, 

specified in, or prescribed or notified under rule 9 of the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 

2017, falls during the period from the 1st day of May, 2021 to the 31st day of May, 2021, and where 

completion of such action has not been made within such time, then, the time limit for completion of 

such action, shall be extended upto the 15th day of June, 2021; 

(ii) in cases where a notice has been issued for rejection of refund claim, in full or in part and where 

the time limit for issuance of order in terms of the provisions of sub-section (5), read with sub-section 

(7) of section 54 of the said Act falls during the period from the 15th day of April, 2021 to the 30th day 

of May, 2021, in such cases the time limit for issuance of the said order shall be extended to fifteen 

days after the receipt of reply to the notice from the registered person or the 31st  day of May, 2021, 

whichever is later. 

2. This notification shall come into force with effect from the 15th day of April, 2021. 

                                                    [File. No. VaKar/GST/01/2020] 
                                                    By the order of the Governor of Jharkhand, 
 

 
                 Aradhana Patnaik, 
                     Secretary, 

               Commercial taxes Department. 
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वा�ण�य-कर �वभाग 
--------- 

 

अ�धसूचना सं�या - 14/2021- रा�य कर 

 

एस. ओ. सं. 42,  दनांक 23 जून, 2021-- झारख�ड सरकार, झारख�ड माल और सेवा कर 

अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसके प चात इस अ�धसूचना म$ उ&त अ�ध�नयम कहा 

गया है) क* धारा 168क के -वारा .द0त शि&तय2 का .योग करत े हुए, झारख�ड सरकार, भारत 

स7हत द�ुनया के कई देश2 म$ महामार9 कोवीड-19 के .सार के मÌsनजर प=रषद क* ?सफा=रश2 पर यह 

अ�धसू�चत करती है Aक –  

(i) जहां, Aकसी भी .ा�धकरण -वारा या Aकसी भी Fयि&त -वारा Aकसी भी कारGवाई को पूरा करने या 

उसके अनुपालन के ?लए Aकसी भी समय सीमा को, जो अ.ैल, 2021 के 15व$ 7दन से मई, 2021 के 

30 व$ 7दन तक क* अव�ध के दौरान आता है, उ&त अ�ध�नयम के तहत �न7दGLट या �नधाG=रत या 

अ�धसू�चत Aकया गया है, और जहां ऐसी कारGवाई को पूर9 करना या उसका अनुपालन ऐसे समय के 

भीतर नह9ं क* गई है, तो, �नOन उPे य2 स7हत के ?लए, ऐसी कारGवाई के पूरा करने क* या अनुपालन 

के ?लए समय सीमा मई, 2021 के 31व$ 7दन तक बढ़ा द9 जाएगी-  

(क) उपयुG&त अ�ध�नयम2 के .ावधानो के अधीन Aकसी भी .ा�धकरण, आयोग या 

Sयाया�धकरण -वारा, Aकसी कारGवाई को पूर9 करना, Aकसी भी आदेश पा=रत करने, Aकसी 

नो7टस को जार9 करना, सूचना, अ�धसूचना, संTवीकृ�तया अनुमोदन या इस तरह क* अSय 

कारGवाई, जो भी नाम से हो; या 

(ख) उपयुG&त अ�ध�नयम2 के .ावधान2 के तहत, कोई अपील दाWखल करना, कोई भी =रपोटG, 

दTतावेज, Xववरणनी, Yयान, या ऐसे अSय =रकॉडG को .Tतुत करना, जो भी नाम से पुकारा 

जाता है; 

लेAकन, समय का ऐसा XवTतार उ&त अ�ध�नयम के �नOन .ावधान2 के अनुपालन के ?लए लागू नह9ं 

होगा, जैसा Aक नीच ेवWणGत है - 

(क) अ[याय IV; 

(ख) धारा 10 क* उपधारा (3), धारा 25, 27, 31, 37, 47, 50, 69, 90, 122, 129; 

(ग) धारा 39,परंत,ु उपधारा (3), (4) और (5) को छोड़कर; 

(घ) धारा 68, जहां तक ई-वे bबल का संबंध है; तथा 

(ड) ऊपर वWणGत अ[याय और धारा के तहत बनाए गए �नयम; 
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परंतु जहां, झारख�ड माल और सेवा कर �नयमावल9, 2017 के �नयम 9 के तहत �न7दGLट, या 

�नधाG=रत या अ�धसू�चत Aकसी भी .ा�धकरण -वारा Aकसी भी कारGवाई को पूरा करने क* कोई समय 

सीमा, जो मई, 2021 के पहले 7दन से मई, 2021 के इक0तीस व$ 7दन तक क* अव�ध के दौरान 

आती है, और जहां ऐसी कारGवाई ऐसे समय के भीतर पूर9 नह9ं क* गई है, तो, ऐसी कारGवाई के पूरा 

करने क* समय सीमा, जून, 2021 के पंeहवां 7दन तक XवTतार Aकया जाता हf | 

(ii) ऐसे मामल2 म$ जहां =रफंड के दावे को, पूणG या भाग म$, अTवीकार करने के ?लए नो7टस जार9 

Aकया गया है, और जहां आदेश जार9 करने क* समय सीमा धारा 54 उप-धारा (7) के साथ प7ठत 

उप-धारा (5) के .ावधान2 के संदभG म$ अ.ैल, 2021 के पंeहव$ 7दन से मई, 2021 के तीसव$ 7दन 

तकक* अव�ध के दौरान आती है, ऐसे मामल2 म$ उ&त आदेश जार9 करने क* समय सीमा रिजTi9कृत 

Fयि&त से नो7टस का जवाब .ािjत के पंeह 7दन बाद या मई, 2021 के इक0तीसव$ 7दन, जो भी बाद 

म$ हो, तक बढ़ा 7दया जाता हf | 

2. यह अ�धसूचना अ.ैल, 2021 के 15 व$ 7दन से .वतृ हुई मानी जाएगी । 

 

[सं.सं.वा०कर/जी०एस०ट9/01/2020] 

झारख�ड राnयपाल के आदेश से, 

 

 

आराधना पटनायक, 

 स�चव, 

                    वाWणnय-कर Xवभाग । 
 

 

 

 

---------   
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